PAGE
3

	СОГЛАШЕНИЕ

	о намерениях

	№ ________

	г. Москва
	«___» ____________ 20   года

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Начальника Семенова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и

(наименование юридического лица)
, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

(должность, Ф.И.О. руководителя)
, действующего на основании Устава, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны объединяют свои усилия в деле совместного предоставления услуг (выполнения работ) в сфере обеспечения выполнения международных и национальных требований, норм и стандартов в области безопасности и охраны на объектах транспортной инфраструктуры и транспортных средствах морского и внутреннего водного транспорта.

2. Стороны договорились об оказании Исполнителем Заказчику, либо партнерам (клиентам) Заказчика (далее – Клиенты Заказчика) услуг в части реализации положений Главы XI-2 Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года (далее – Главы XI-2 СОЛАС-74), Международного Кодекса по охране судов и портовых средств (далее - Кодекса ОСПС), требований Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и других международных и национальных нормативных документов, действующих в области обеспечения безопасности и охраны морского и внутреннего водного транспорта, в том числе:
· по вопросам организации и методики работы по оценке уязвимости (охраны) (далее – Оценки), разработке планов обеспечения транспортной безопасности (охраны) (далее – Планы) объектов морского и внутреннего водного транспорта;
· рассмотрение результатов проведенной оценки охраны и разработанных планов охраны судов и портовых средств на соответствие требованиям в области охраны;
· рассмотрение вносимых изменений и дополнений в отчеты об оценке охраны и планы охраны судов и портовых средств на соответствие требованиям в области охраны;
· экспертиза проектов оснащения (дооснащения) объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и других гидротехнических сооружений инженерно-техническими системами обеспечения транспортной безопасности (охраны);

· наблюдение за оснащением (дооснащением) и техническое обслуживание инженерно-технических систем обеспечения транспортной безопасности (охраны);
· по предоставлению необходимой информации нормативного и справочного характера, а также информации по актуальным направлениям разработки НИРов в сфере обеспечения транспортной безопасности и охраны;

· издание и реализация сборников документов, учебной и методической литературы в области транспортной безопасности и охраны.
3. Стороны в своей деятельности руководствуются требованиями Главы XI-2        СОЛАС-74, Кодекса ОСПС, Федерального закона от 09.02.2007
№ 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и других международных и национальных нормативных документов, действующих в области обеспечения транспортной безопасности и охраны.
4. Стороны согласились, что стоимость услуг Исполнителя будет определяться в размере:

               5% от суммы каждого конкретного Договора Заказчика с Клиентом Заказчика за наблюдение за оснащением (дооснащением) и техническим обслуживанием инженерно-технических систем обеспечения транспортной безопасности (охраны) в рамках конкретного Договора Заказчика на оснащение (дооснащение) и техническое обслуживание инженерно-технических систем обеспечения транспортной безопасности (охраны) судов и портовых средств, выполнение строительно-монтажных и пуско-наладочных работ , проведение гарантийного и сервисного обслуживания инженерно-технических средств обеспечения транспортной  безопасности охраны судов и портовых средств;

               20% от суммы каждого конкретного Договора Заказчика с Клиентом Заказчика за экспертизу проектов оснащения (дооснащения) объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и других гидротехнических сооружений инженерно-техническими системами обеспечения транспортной безопасности (охраны) в рамках  конкретного Договора Заказчика на разработку технических проектов оснащения (дооснащения) судов и портовых средств инженерно-техническими средствами охраны;

               30% от суммы каждого конкретного Договора Заказчика с Клиентом Заказчика за рассмотрение результатов проведенной оценки охраны и разработанных планов охраны судов и портовых средств на соответствие требованиям в области охраны в рамках  конкретного Договора Заказчика на разработку планов охраны судов и портовых средств, на сопровождение составленных отчетов об оценке охраны и разработанных планов охраны судов и портовых средств с целью поддержания их на современном уровне.

Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поступления денежных средств от Клиента на банковский счет Заказчика и осуществляется единовременным платежом путем перечисления денежных средств в размере 100% от договорной цены.

Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента подписания Договора с Клиентом представляет Исполнителю копию подписанного Договора.

Каждая из услуг, указанных в п.2, оказывается Исполнителем на основании отдельной заявки.

5. Исполнитель обязуется проводить на возмездной основе методические и семинарские занятия с персоналом Заказчика, а также проводить его аттестацию (подтверждение квалификации) по вопросам внедрения требований Главы XI-2 СОЛАС-74, Кодекса ОСПС, Федерального закона от 09.02.2007
№ 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и других международных и национальных нормативных документов, действующих в области обеспечения транспортной безопасности и охраны объектов морского и внутреннего водного транспорта.

6. Заказчик обязуется направлять свой персонал на методические, семинарские и консультационные занятия, организуемые Исполнителем, для повышения его квалификации по вопросам внедрения требований Главы XI-2 СОЛАС-74, Кодекса ОСПС, Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и других международных и национальных нормативных документов, действующих в области обеспечения транспортной безопасности и охраны объектов морского и внутреннего водного транспорта, с последующим прохождением аттестации (подтверждением квалификации) в упомянутой области.
7. Участие персонала Заказчика в семинарах и методических занятиях, а равно, как и прохождение аттестации оплачивается Заказчиком в соответствии с отдельно заключаемыми с Исполнителем договорами.

8. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения настоящего Соглашения Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигли договоренности, подлежат рассмотрению в установленном российским законодательством порядке.
9. Настоящее Соглашение может быть изменено по взаимному согласию Сторон, оформленному в письменной форме. Все изменения или дополнения оформляются дополнениями к настоящему Соглашению в согласованном Сторонами порядке.
10. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе обеих или одной из Сторон в согласованном Сторонами порядке с предварительным уведомлением о намерении расторжения не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней с учетом необходимости завершения выполнения обязательств Сторон по ранее заключенным договорам. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств настоящее Соглашение может быть расторгнуто с письменным уведомлением в течение семи дней.
11. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, каждый из которых обладает равной силой, при этом один экземпляр хранится у Исполнителя, а другой у Заказчика.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности»

ИНН 7702147159,  КПП 770901001,

ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914

Юридический адрес: 109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35

Фактический адрес: 109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35

Тел.: (499) 642-83-19

Факс: (499) 642-83-29

E-mail: smb@msecurity.ru

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве  (Федеральное

бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)

р/с 40501810845252000079

в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000
	ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Банковские реквизиты:

р/с:

К/с:

БИК:

ИНН:

КПП:

ОКПО:

Тел.

Факс:

	Начальник

ФБУ «Служба морской безопасности»

	           ____________________________
           ____________________________

	_________________ С.А. Семенов
« ____ » ________________ 201__ г.

     М.П.
	           ______________________  (Ф.И.О.)

           « _____» ________________ 201__ г.
                М.П.